
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.__1849________ DEL__19/12/13________ 
 

          REGISTRO SETTORE N  128       DEL 11/12/13 
 
  
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno spesa previdenza personale di P.M. 

 
 (  ) LIQUIDAZIONE    (x) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile della P.M. 
                                                                                                               Dr. Magg. Armando Giuntoli 

 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
19/12/13____________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
     Il Responsabile della P.M. 
                         Dr. Magg. Armando Giuntoli 
 



 
 

Premesso che: 
• con determina n. 184 del 27.12.2007 venive indetta gara per la copertura 

assicurativa di previdenza integrativa, fondo pensione aperta per il Coropo della 
Polizia Municipale; 

•  con determina n. 51 del 05.03.2008 veniva approvato il verbale di gara per la 
sottoscrizione di un piano di previdenza integrativa per il personale di P.M. come 
disciplinato dall’art. 208 C.d.S. e si aggiudicava la gara alla GERAS ITALIA S.p.A. 
Piazza G. Bovio n. 8 Napoli, rappresentante procuratrice per l’agenzia di Napoli 
Allianz S.p.A.; 

• la dita aggiudicataria, ovvero la Allianz S.p.A., assegnava a questo Ufficio login e 
password per accedere ad un’area personale in cui inserire i contributi da versare e 
creare le distinte contributive; 

• l’art. 208 del C.d.S. prevede che una quota annuale dei proventi contravvenzionali 
sia destinata alla previdenza integrativa per il personale di P.M.; 

Visto: 
• la distinta contributiva generata in data 10/12/2013 ammontante ad € 12.000,00, 

ripartita equamente tra i 23 componenti del Corpo di P.M. 
Ravvisata: 

• la necessità di procedere all’impegno della suindicata cifra nonché di € 5,00 per le 
spese di bonifico 

 
Visto lo Statuto del Comune; 
  
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
   
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
             
Visto che il Bilancio 2013 è stato approvato con delibera  commissariale n.34 del 
21.11.2013; 
 
 Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare la somma complessiva di € 12.005,00 comprensiva d’IVA sul capitolo 

523, articolo 10, cap. 1030101, Esercizio 2013 in favore della Allianz S.p.A. Fondo pensione 
aperto INSIEME; 

Approvare la distinta contributiva con equa ripartizione dei contributi tra i 23 
componenti del Corpo di P.M.; 

         Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2013-2015. 

              
Il Responsabile della P.M. 

Dr. Magg. Armando Giuntoli 


